
1 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 132                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 24 de Abril de 2017  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2017  

 

OBJETO  – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  FORNECIM ENTO  DE 

PNEUS PARA A FROTA DE ONIBUS DO CIS , 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 09:00 horas do dia 10 de Maio de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:30 horas do dia 10 de Maio de 2017. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:30 horas do dia 10 de Maio de 

2017. 

CRITÉRIO: Menor Preço/Por Item. 

LOCAL:  Sala de Licitações do Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

RETIRADA DO EDITAL : de  24 de Abril de 2017 a 09 de Maio de 2017, somente no Consórcio 

Intermunicipal de Saúde – Sala de Licitações.     

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : Diretamente na sede do CIS - Consórcio Intermunicipal 

de Saúde, situado na Rua Professora Diva Proença, 500, Centro, Ivaiporã, Pr, ou pelo fone: (43) 

3472-0649, Fax: (43) 3472-0649, E-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

Ivaiporã, 20 de Abril de 2017. 

 

 

 

__________________________________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

Presidente do CIS 
 

 
 
 



2 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 132                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 24 de Abril de 2017  
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2017 

 
MODALIDADE: Inexigibilidade  Nº 41/2017 

 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CLINICA MÉDICA GUIMARAES E ROSA LTDA 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM PEDIATRIA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 65.520,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 31316 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2017. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017. 
 

Ivaiporã, 17 de abril de 2017. 
 
 

  _____________________                                               _____________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS               JAQUELINE ROSA GUIMARAES 
     PRESIDENTE DO CIS                                              REPRESENTANTE LEGAL 



3 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 132                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 24 de Abril de 2017  
 

PORTARIA 11/2017 
 
        
 
   

SÚMULA: Admite servidor do quadro de 
provimento em comissão e dá outras 
providências. 

 
 
   O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª 
Regional de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e etc... 
                                   
  
 

RESOLVE 
 

 
ART.1º - NOMEAR O SERVIDOR   EMANUEL VICTOR 

DO NASCIMENTO, portadora do RG:  12.402.947-3 e o CPF sob o número: 092.173.549-96   
para exercer o cargo comissionado de DIRETOR TECNICO, do Consórcio Intermunicipal de 
Saúde da 22ª RS de Ivaiporã. 

 
 
ART. 2º - Esta Portaria tem sua vigência a contar desta 

data, ficando revogadas todas as disposições em contrário.  
 

 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, aos três  
dias do mês de abril de 2017. 
 
 
 
 

Clodoaldo Fernandes dos Santos 
Presidente do CIS – 22ª RS  

 
 
 
 



4 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 132                                           Ivaiporã, Segunda-Feira, 24 de Abril de 2017  
 

 

GABINETE DO PRESIDENTE 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 41/2017 

MODALIDADE:  Inexigibilidade  nº. 41/2017 
  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM PEDIATRIA. 

   

CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

 

CONTRATADA :  CLINICA MÉDICA GUIMARAES E ROSA LTDA-ME  
 
VALOR: R$ 65.520,00(sessenta e cinco mil, quinhento s e vinte reais). 

 

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 2 2ª R.S, no uso de 
suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração 
Publica, com fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria 
Jurídica, RATIFICA a situação de Inexigibilidade . 

 

 

Ivaiporã, 17 de abril de 2017. 

 

 

 

____________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

Presidente do CIS 
 


		2017-04-25T13:15:00-0300




